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På spranget inn i 2008; kulturhovedstadsåret mange har sett fram til med store 
forventninger og andre har fnyst av at det skal brukes 300 millioner kroner på, spør vi 
fire sentralt plasserte mennesker i Stavanger: Hva skal til for at Stavanger 2008 blir 
vellykket?  
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Mye skal skje i Stavanger i løpet av kulturhovedstadsåret 2008. Foto: Per Erik Helle  

Anja W. Fremo 

Reiselivsdirektør Elisabeth Lærdal Skuland: – Jeg mener mye ligger til rette for at 2008 skal bli vellykket. 
Programmet er lagt opp for å engasjere og involvere publikum på mange fronter. Dette er ikke et år for 
de spesielt interesserte, det er et år for de fleste. Men det er opp til folk selv å engasjere seg hvis de 
ønsker at året skal bli spennende for dem selv.  

– Jeg gleder meg til lysprosjektet i Sandnes, til «Mot himlaleite» i Sauda og «Teater i landskap». Det er i 
hvert fall ting jeg vil prøve å få med meg - og som jeg tror vil trekke folk til regionen. Når jeg reiser ute i 
Europa, opplever jeg en enorm interesse for at vi skal være Europeisk kulturhovedstad, også fra USA er 
interessen stor. Det er vanskelig å si hvilket utslag det vi gi seg i besøkende, men stolte innbyggere er 
de beste ambassadører. Og når vi om et år ser tilbake, tror jeg vi vil være kjempestolte over det vi har 
fått til. 
 
Administrerende direktør i Næringsforeningen i Stavanger-regionen Jostein Soland: - I de 14 årene jeg 
har vært i Næringsforeningen har vi jobbet etter slagordet «Kultur er næring, som næring er kultur». 
Derfor har vi engasjert oss sterkt i dette fra første stund. 
 
– Hadde jeg visst hva som skulle til for at det blir en suksess, hadde jeg sagt det. Men dette er ikke et 
spørsmål om å komme i mål, det er snakk om prosesser. Det viktigste er at vi får opplevelser som gir 
impulser. 
 
– I Stavanger savner mange av oss den konstruktive krangelen. Dialog dempes av et stort flertall som 
sikrer posisjoner for hverandre. Men det er uenigheten og den sterke synspunktvekslingen som driver 
oss. Spørsmålet er hvor mange tankevekkere vi kan skape i løpet av 2008, tankevekkere som blir drivere 
for åpenheten i samfunnet. Vi skal ikke bare være «Open port» kulturelt, men og politisk. Jeg mener en 
del mennesker må gå i seg selv, og vise en større ærbødighet for folk både i nabokommuner og 
regionen. Stavanger må ikke bli en navle vi borer hull i, i det året som kommer. 
 
Rektor ved Universitetet i Stavanger, Aslaug Mikkelsen: - Diskusjonen er suksesskriteriet. Det viktigste 
er at folk blir med på noe de ellers ikke ville gjort. Debatten, enten av provokasjon eller begeistring, kan 
utløse kreativitet, nye meninger, samhold, initiativ og nye måter å gjøre ting på. 
 
– For Universitetet er dette en god anledning til å sette i gang nye forskningsprosjekter. Vi skal forske på 
ledelse og oppstart av kulturprosjekter, blant annet. Jeg gleder meg til å se resultater av den 
forskningen. Men ut over det gleder jeg meg til åpningsfesten i januar og til Messiaen-festival i 
november, og til masse annet mellom der. 
 
– Jeg tror vi vil stå igjen med spennende opplevelser og noe å tenke over. Men folk kan ikke bæres inn, 
derfor er det bra at en del av opplevelsene er lagt ute i det åpne rom slik at folk vil støte på det og 
dermed kanskje bli inspirert til å oppsøke flere opplevelser. 
 
Direktør ved Internasjonalt Hus, Petter Gilsvik: - Det kommer til å bli et spennende år, men der er viktig 
å sørge for at «Open port» blir mer enn festtaler. Minoriteter må bli inkludert i praksis. 2008 er også det 
nasjonale og internasjonale mangfoldsåret. Da er det viktig å erkjenne at den herboende minoriteten av 
150 forskjellige nasjoner må utfordres til deltakelse og aktiv inkludering. Hvis man greier det, vil 2008 
sette varige spor. 
 
– Internasjonalt Hus skal presentere vårt program for året 9. januar. Det vil utfordre både minoritet og 
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majoritet. 
 
anja.fremo@ aftenbladet.no 
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